
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALL'ASSOCIAZIONE "ANZOLA JAZZ 
CLUB H. GUALDI"  PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE MUSICALI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 72 
10/05/2018

 18 
 1
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno DIECI del mese di MAGGIO alle ore 12:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

NROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

NZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

ROMA ANNALISA, ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  72 DEL 10/05/2018

OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALL'ASSOCIAZIONE "ANZOLA JAZZ

CLUB H. GUALDI"  PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE MUSICALI.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Associazione Anzola Jazz Club H. Gualdi, con sede ad Anzola
dell’Emilia (BO), iscritta all’Albo delle Libere Forme Associative di questo Ente
dall’anno 2007 nella sezione “B” che comprende le Associazioni che hanno finalità
sportive, culturali, religiose e di qualità della vita, propone un programma di
iniziative musicali così indicate:
- Aperitivo con l’artista (n. 4 incontri);
- Audizioni Concorso Mister Jazz (n. 2 audizioni);
- Quarto festival Jazz Area Metropolitana di Bologna (n. 6 concerti);
 Preso atto della documentazione, pervenuta in data 26.04.2018 al Prot. n.
10.220, con cui l’Associazione succitata richiede il patrocinio non oneroso del
Comune volto all’utilizzo dello stemma del Comune di Anzola dell’Emilia per il
materiale promozionale;

Considerato che l’associazione collabora da molti anni con la Biblioteca
comunale e con grande professionalità realizza iniziative musicali che hanno
aggregato la cittadinanza e diffuso la conoscenza della musica jazz;

Richiamato lo Statuto Comunale, in particolare l’art. 3, comma 1, punto n): “Il
Comune si pone come obiettivo e finalità della propria azione la fruizione e la
produzione della cultura rendendo effettivo il diritto delle persone alla conoscenza,
salvaguardando e valorizzando le diverse istanze culturali, affermando il principio
che le espressioni culturali sono patrimonio della comunità”;

Richiamato, inoltre, il vigente Regolamento in materia di patrocinio e uso dello
stemma e dei marchi del Comune di Anzola dell’Emilia;

Ritenuto che la realizzazione del ciclo di iniziative musicali in parola concorra a
raggiungere le finalità di interesse generale rispetto alle quali il patrocinio del
Comune assume rilevanza sotto il profilo dei valori sociali, culturali e di qualità della
vita che sono presenti nella comunità di Anzola dell’Emilia; 

Ritenuto, per tutto quanto sopra, di concedere il patrocinio non oneroso
all’Associazione Anzola Jazz Club H. Gualdi, autorizzando l’utilizzo dello stemma del
Comune di Anzola dell’Emilia da apporre sul materiale promozionale;

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.
267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

- Di concedere il patrocinio non oneroso all’Associazione Anzola Jazz Club H.
Gualdi, con sede ad Anzola dell’Emilia (BO), per la realizzazione nel secondo
semestre 2018 di un programma di iniziative musicali così denominate:
- Aperitivo con l’artista (n. 4 incontri);



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  72 DEL 10/05/2018

- Audizioni Concorso Mister Jazz (n. 2 audizioni);
- Quarto festival Jazz Area Metropolitana di Bologna (n. 6 concerti),
autorizzando l’utilizzo dello stemma del Comune di Anzola dell’Emilia da apporre
sul materiale promozionale.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   72   del   10/05/2018

CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALL'ASSOCIAZIONE "ANZOLA JAZZ CLUB H. GUALDI"  
PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE MUSICALI.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

BUSI MARINA

Data   03/05/2018

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 72 DEL 10/05/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 18/05/2018


		2018-05-18T09:57:26+0200
	Filomena Iocca


		2018-05-18T10:16:20+0200
	Giampiero Veronesi




